

MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO
TOCANTINS/PAPREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2023-013

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de preços para eventual contratação de empresa para especializada para prestação de serviços de locação de materiais para eventos.*

Fornecedor : CLAUDIA ZORTEA 67028489272 - 30.394.337/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	10.140,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,40	R\$ 14.196,00	R\$ 3,03	R\$ 30.724,20	53,80	R\$ 1,63
Descrição: ALUGUEL DE MESAS										
2	29.000,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,90	R\$ 26.100,00	R\$ 2,33	R\$ 67.570,00	61,37	R\$ 1,43
Descrição: ALUGUEL DE CADEIRAS										
3	54,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 69,10	R\$ 3.731,40	R\$ 88,33	R\$ 4.769,82	21,77	R\$ 19,23
Descrição: ALUGUEL DE PASSARELA										
4	41,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 79,00	R\$ 3.239,00	R\$ 127,33	R\$ 5.220,53	37,96	R\$ 48,33
Descrição: ALUGUEL DE MESA DE VIDRO										
6	83,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,90	R\$ 2.730,70	R\$ 40,67	R\$ 3.375,61	19,10	R\$ 7,77
Descrição: ALUGUEL DE COMPRESSOR DE BALÃO										
7	565,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,90	R\$ 5.028,50	R\$ 10,67	R\$ 6.028,55	16,59	R\$ 1,77
Descrição: ALUGUEL DE TAMPÕES RETANGULAR										
10	43,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 49,90	R\$ 2.145,70	R\$ 65,00	R\$ 2.795,00	23,23	R\$ 15,10
Descrição: ALUGUEL DE PALETE										
11	32,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,50	R\$ 1.296,00	R\$ 41,00	R\$ 1.312,00	1,22	R\$ 0,50
Descrição: ALUGUEL DE ARMARIO DE MADEIRA										
Subtotal Adjudicado R\$ 217.998,60							Subtotal Orçado: R\$ 303.704,25		28,2201 %	R\$ 85.705,65

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
12	69,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,57	R\$ 1.143,33	R\$ 16,67	R\$ 1.150,23	0,60	R\$ 0,10
Descrição: ALUGUEL DE COLUNA DE MADEIRA										
13	1.320,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,47	R\$ 5.900,40	R\$ 4,57	R\$ 6.032,40	2,19	R\$ 0,10
Descrição: ALUGUEL DE TOALHA PEQUENA										
14	950,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 8,45	R\$ 8.027,50	R\$ 9,07	R\$ 8.616,50	6,84	R\$ 0,62
Descrição: ALUGUEL DE FLORES AVULSA										
15	62,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 110,60	R\$ 6.857,20	R\$ 116,67	R\$ 7.233,54	5,20	R\$ 6,07
Descrição: ALUGUEL DE MESA DE MADEIRA										
16	114,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 572,33	R\$ 65.245,62	R\$ 573,33	R\$ 65.359,62	0,17	R\$ 1,00
Descrição: ALUGUEL DE SALÃO PARA EVENTOS										
18	3.000,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 6,50	R\$ 19.500,00	R\$ 6,60	R\$ 19.800,00	1,52	R\$ 0,10
Descrição: ALUGUEL DE TOALHA GRANDE 3,80 MTS										
19	225,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 54,57	R\$ 12.278,25	R\$ 54,67	R\$ 12.300,75	0,18	R\$ 0,10
Descrição: ALUGUEL DE PAINEL GRANDE 5MTS										
20	100,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 88,23	R\$ 8.823,00	R\$ 88,33	R\$ 8.833,00	0,11	R\$ 0,10
Descrição: ALUGUEL DE CORTINA PEQUENA 4 METROS										
22	140,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 47,90	R\$ 6.706,00	R\$ 75,00	R\$ 10.500,00	36,13	R\$ 27,10
Descrição: ALUGUEL DE CORTINA MEDIA 8 METROS										
31	250,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 100,20	R\$ 25.050,00	R\$ 168,33	R\$ 42.082,50	40,47	R\$ 68,13
Descrição: ESTRUTURA DE FUNDO DE PALCO										
Subtotal Adjudicado R\$ 217.998,60							Subtotal Orçado: R\$ 303.704,25		28,2201 %	R\$ 85.705,65

Fornecedor : CLAREAR SERVICOS E COMERCIO EIRELI - 23.775.714/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	12.050,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 1,50	R\$ 18.075,00	R\$ 4,67	R\$ 56.273,50	67,88	R\$ 3,17
Descrição: ALGUEL DE CAPAS PARA CADEIRA										
8	1.520,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 2,50	R\$ 3.800,00	R\$ 5,07	R\$ 7.706,40	50,69	R\$ 2,57
Descrição: ALUGUEL TAMPÃO P/ MESA REDONDO										
9	48,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 100,00	R\$ 4.800,00	R\$ 133,33	R\$ 6.399,84	25,00	R\$ 33,33
Descrição: ALUGUEL DE MESA DE FERRO										
21	130,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 63,00	R\$ 8.190,00	R\$ 110,00	R\$ 14.300,00	42,73	R\$ 47,00
Descrição: ALUGUEL DE CORTINA GRANDE 25 METROS										
23	90,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 10,00	R\$ 900,00	R\$ 11,33	R\$ 1.019,70	11,74	R\$ 1,33
Descrição: ALUGUEL DE VOAL PEQUENO										
24	175,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 12,00	R\$ 2.100,00	R\$ 17,00	R\$ 2.975,00	29,41	R\$ 5,00
Descrição: ALUGUEL DE VOAL GRANDE										
25	1.155,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 43,00	R\$ 49.665,00	R\$ 51,33	R\$ 59.286,15	16,23	R\$ 8,33
Descrição: ALUGUEL DE ARRANJO DE FLORES PARA MESA										
26	1.185,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 60,00	R\$ 71.100,00	R\$ 80,67	R\$ 95.593,95	25,62	R\$ 20,67
Descrição: ALUGUEL DE ARRANJO DE FLORES PARA CHÃO										
27	65,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 30,00	R\$ 1.950,00	R\$ 37,67	R\$ 2.448,55	20,36	R\$ 7,67
Descrição: ALUGUEL DE PAINEL REDONDO										
28	56,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 45,00	R\$ 2.520,00	R\$ 52,33	R\$ 2.930,48	14,01	R\$ 7,33
Descrição: ALUGUEL DE PAINEL QUADRADO										
29	500,00	Metro	SERVICO	SERVICO	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00	R\$ 12,33	R\$ 6.165,00	10,79	R\$ 1,33
Descrição: MALHA SUPLEX PARA DECORAÇÃO										
30	300,00	Metro quadrado	SERVICO	SERVICO	R\$ 32,00	R\$ 9.600,00	R\$ 33,33	R\$ 9.999,00	3,99	R\$ 1,33
Descrição: TAPETES PARA DECORAÇÃO DE AMBIENTE DE 2 METROS QUADRADOS										
Subtotal Adjudicado R\$ 178.200,00							Subtotal Orçado: R\$ 265.097,57	32,7794 %	R\$ 86.897,57	

Fornecedor : G L FEITOSA LTDA - 07.993.402/0001-83

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1.400,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 110,00	R\$ 154.000,00	R\$ 112,00	R\$ 156.800,00	1,79	R\$ 2,00
Descrição: ALUGUEL DE TENDA 4X4M										
Subtotal Adjudicado R\$ 154.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 156.800,00		1,7857	R\$ 2.800,00	
								%		

Fornecedor : Z A FERREIRA VIDRACARIA - 26.079.218/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
32	50,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 89,00	R\$ 4.450,00	R\$ 175,00	R\$ 8.750,00	49,14	R\$ 86,00
Descrição: TENDA 5X5										
33	50,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 249,00	R\$ 12.450,00	R\$ 590,00	R\$ 29.500,00	57,80	R\$ 341,00
Descrição: TENDA 6X6										
34	50,00	Unidade	SERVICO	SERVICO	R\$ 299,00	R\$ 14.950,00	R\$ 763,33	R\$ 38.166,50	60,83	R\$ 464,33
Descrição: TENDA 8X8										
Subtotal Adjudicado R\$ 31.850,00						Subtotal Orçado: R\$ 76.416,50		58,3205	R\$ 44.566,50	
								%		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 582.048,60	R\$ 802.018,32	27,4270 %	219.969,72

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Bom Jesus do Tocantins-PA , 19 de Maio de 2023

JOÃO DA CUNHA ROCHA
PREFEITO MUNICIPAL